
 

 

 

~ 1 ~ 

 

 
 

Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Název projektu:          Spolupráce SOU s firmami při zavádění nejmodernějších  
        technologií 
 
 
 
 
 
 
 

Žadatel: 
Název: Střední odborné učiliště nábytkářské a střední odborná škola, s.r.o. 
 
Adresa:  Horská 167, 460 14 Liberec 
 

Typ změny:  neplánovaná 

 

Popis změny:  
 

1. Změna podrobného rozpočtu projektu 

2. Výběrové řízení 001 

 
 

 
 
 
 
 
 

Prioritní osa 4 Rozvoj podnikatelského prostředí 

Oblast podpory 

4.2  Podpora rozvoje spolupráce se středními 
školami a učilišti, dalšími regionálními vzdělávacími 
institucemi a úřady práce, rozvoj inovačních aktivit 
regionu 

Registrační číslo projektu CZ.1.13/4.2.00/21.01106 



 

 

 

~ 2 ~ 

 

 

Původní text/hodnota 
 
1. Rozpočet projektu 
 
Dotčené položky rozpočtu: 
 

1.5 Pořízení strojů a zařízení 3 530 000,00 

1.5.1 CNC - řízené obráběcí centrum  3 450 000,00 

1.5.2 Kompresor 50 000,00 

1.5.3 Sušička vzduchu 30 000,00 

  
Položka rozpočtu 1.5.1. zahrnuje nákup CNC obráběcího zařízení včetně jeho následné montáže a instalace. 
 
2. Výběrové řízení 
 
Výběrové řízení číslo:           001 
Název VŘ:                            Dodávka CNC dřevoobráběcího stroje 
Druh zadavatele:                  veřejný zadavatel 
Druh VŘ podle předmětu:     dodávky 
Postup při VŘ:                      Otevřené řízení podlimitní 
Předpokládaná hodnota:      3 450 000,- Kč bez DPH 
Popis: 
CNC dřevoobráběcí stroj bude určen pro CNC řízené obráběcí centrum pro výrobu nábytkových dílců a 
vybraných stavebně truhlářských výrobků. 
CNC stroj by měl disponovat těmito parametry:  
- Hlavní vřeteno s výkonem alespoň 12kW a vyšším  
- Velikost opracovaného dílce min. 3250x1250x125 mm 
- Dvě osy Z - separátní umístění vrtací a frézovací hlavy  
- Vrtací hlava - minimálně 21 vřeten  
- Vrtací hlava musí mít min. 7500 ot./min.  
- Rychloupínací systém výměny vertikálních vrtáků  
- Možnost použití doplňkových agregátů místo hlavního vřetene s upínáním HSK F63  
- Indikační systém polohy vakuových upínačů a konzol nejlépe pomocí LED  
-  Bezhadicový systém pro upínání dílů 
- Možnost obrábění (frézování, řezání, vrtání) pod různými úhly s automatickým nastavením a s automatickou 
výměnou nástroje  
- Alespoň 14-ti místný zásobník nástrojů  
- Integrovaná drážkovací pilka  
- Dorazy s elektronickou kontrolou spuštění  
- Systém diagnostiky a seřizování stroje přes internet  
- Simulátor obrábění  
- Nízké nároky a náklady na údržbu stroje  
- Moderní řídicí systém  
 
Dodavatel bude vybrán na základě výběrového řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek, dle příslušné 
metodiky k výběrovým řízením v rámci ROP NUTS II Severovýchod a na základě kritérií stanovených 
žadatelem. 
Předpokládá se, že výběrové řízení proběhne v dubnu až  květnu 2011 a v červnu, nejpozději v červenci 2011 
bude podepsána smlouva s dodavatelem. 
 
Výběrové řízení s více dodavateli:    Ne 
 



 

 

 

~ 3 ~ 

 

Návrh změny textu/hodnoty 
1. Rozpočet projektu 
 
Změna výše uvedené položky rozpočtu: 
 

1.5 Pořízení strojů a zařízení 3 530 000,00 

1.5.1 CNC - řízené obráběcí centrum  3 336 667,00 

1.5.2 Kompresor 50 000,00 

1.5.3 Sušička vzduchu 30 000,00 

1.5.4 Montáž a instalace CNC centra 113 333,00 

 
V rozpočtu nebyla zařazena montáž a instalace CNC centra. Vzhledem, že se jedná o službu, není možné 
tento výdaj zařadit k dodávce CNC obráběcího centra, neboť se jedná o jiný druh předmětu zakázky. 
Z tohoto důvodu přehodnocujeme plánovaný rozpočet a na pokrytí výdaje zařazujeme novou výdajovou 
položku 1.5.4 na montáž CNC centra.  
K pokrytí výdajů spojených s montáží a instalací CNC centra přesouváme 113 333,- Kč bez DPH z položky 
1.5.1 CNC – řízené obráběcí centrum. 
 
Poměr investic a neivestic projektu zůstane zachován. 
 
Srovnání původního a změněného rozpočtu je v příloze tohoto oznámení o změně v projektu. 
 
2. Výběrové řízení 
 
Výběrové řízení číslo:           001 
Název VŘ:                            Dodávka CNC dřevoobráběcího stroje 
Druh zadavatele:                  veřejný zadavatel 
Druh VŘ podle předmětu:     dodávky 
Postup při VŘ:                      Otevřené řízení podlimitní 
Předpokládaná hodnota:      3 336 667,- Kč bez DPH 
Popis: 
CNC stroj by měl disponovat těmito parametry:  
 

- Maximální velikost zařízení - CNC řízené obráběcí centrum pro výrobu dílů ze dřeva lze umístit 
do prostoru: šířka 430 cm, délka 800 cm, výška 340 cm.  

- Hlavní vřeteno - parametry hlavního vřetene s výkonem nejméně 15 kW s regulací otáček a 
aktivním chlazením.  

- Způsob upnutí agregátů do hlavního vřetena s rozhraním HSK F63. C-osa s tříbodovou 
podpěrou nebo podobný systém pro upnutí agregátů s polohovatelnou 5. osou. 

- Upnutí agregátů - možnost použití agregátu s kopírováním plochy. 

- Agregát na olepování dílců tloušťky nejméně 60 mm. 
- Maximální rozměr dílu pro opracování - možnost opracovávat díly do rozměrů 3220 mm x 1500 

mm; tloušťka dílce 300 mm a více(tloušťka dílce včetně upínačů). 
- 2 osy Z - odděleně (samostatně) hlavní vřeteno a vrtací hlavu. 
- Vrtací hlava obsahující nejméně 13 vřeten – z toho nejméně 4 horizontální. Vrtací hlava 

dosahovala nejméně 7.500 otáček za minutu 
- výměnný systém pro vertikální vrtáky rychloupínací.  
- polohovací systém pro polohování konzol a vakuových přísavek rychlý a přesný s elektrickou 

indikací polohy.  
- rychlost pojezdu v osách X a Y byla dosahována nejméně 80 m za minutu.  
- konzole upínacího systému byla řešena tak, aby hadice tohoto systému nebyly vedeny volně 

(např. vyčnívající apod.).  



 

 

 

~ 4 ~ 

 

 

- možnost opracování dílů pod různými úhly s automatickým nastavením.  
- zásobník pro nejméně 12 nástrojů.  
- dorazové čepy s elektronickou kontrolou koncových poloh. možnost diagnostikovat a nastavovat 

stroj přes internet.  
- software pro hlídání případné kolize prvků stroje a upínacích prostředků během opracování 

v reálném čase.  
- instalován senzor chvění hlavního vřetene pro rozpoznání vadného nebo nevyváženého 

nástroje. Chybová hlášení a vypnutí stroje při překročení mezních hodnot. 
- nástroje a upínače nezbytných pro provoz stroje nejméně v tomto rozsahu: 

Popis  min. množství ks 
Vrták kování HW/D35/S10x26/GL70/Z2/V2  1x LL 
 HW/D20/S10x26/GL70/Z2/V2 1x RL 
Vrták pro kolíky bez vodící fazety  HW/D5/NL35/S10x30/GL70 5x LL, 5x RL 
Vrták pro kolíky HW/D6/NL35/S10x30/GL68.5 2x LL, 2x RL 
 HW/D5/NL35/S10x30/GL68.5 2x RL 
Průchozí kolíkový vrták pro rychloupínač HW/D5/NL35/S10x24/GL70 2x LL, 2x RL 
  
Stavitelná nožová hlava na fazety HW/D100/B40/S25x70/GL110/Z2 1x R 
Výměnné břity HW 40x12x1,5 20x 
Horní fréza Z1+1, dia  DP/D18/NL35/S20x50/GL95/RL 2x 
 DP/D20/NL53/S25x60/GL125/RL 1x 
Horní fréza Z1+, dia DP/D18/NL43/S20x50/GL105/LL 1x 
Horní fréza Z=1, dia DP/D8/NL12/S12x40/GL60/RL 1x 
 DP/D12/NL28/S25x60/GL100/RL 1x 
Vrták na kolíky HW d=5 mm 3x -R, 3x -L 
 HW d=8 mm 3x -R, 3x -L 
Upínače HSK F63 upínač nástrojů 
  kleština d= 25 mm 1x 
  kleština d= 10 mm 1x 
  vč. kleštiny 16 mm s frézou HW/D16/NL55/S16/GL110/Z3/R 1x 
 HSK F63 upínací pouzdro s 1 výměnným nožem 
  horní fréza HW/D18/NL50/S25x60/L125/R 1x 
Vřeteno kompletní levé do vrtací hlavy 1x 
Vřeteno kompletní pravé do vrtací hlavy 1x 
Montážní a seřizovací přípravek – HSK upínače 1x 
 včetně digitálního výškoměru pro přesné změření délky nástroje 
Nástroje pro opracování olepené hrany 
 diamantová rádiusová frézovací hlava R=2 mm 2x 
 tvarový nůž pro cidlinu 2x 
 
Výběrové řízení s více dodavateli:    Ne 
 
Služba - instalace a montáž CNC obráběcího zařízení bude zajištěna objednávkou dodavateli služby 
s odbornou garancí. 
 
 



 

 

 

~ 5 ~ 

 

 
 
 
 
V Liberci 9.5.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Rozpočet projektu 
 
 
 

Místo změny v dokumentaci 
 
Žádost v Benefit 7+:  
Kapitola 13. Rozpočet projektu 
Kapitola 17. Výběrové řízení 
 
 

Zdůvodnění změny v dokumentaci 
Původní rozpočet projektu – kapitola 1.5 Pořízení strojů a zařízení, neobsahoval výdaj 
spojený s montáží a instalací CNC obráběcího centra. Instalace zařízení tedy není 
předmětem plánovaného výběrového řízení.  
 
V souvislosti s konkrétním přehodnocením plánovaných výdajů rozpočtu projektu je dále 
zapotřebí upravit předpokládanou hodnotu výběrového řízení na dodavatele CNC centra. 
Vzhledem k tomu, že na tuto část je zapotřebí oslovit jiného dodavatele (přičemž se též 
jedná o jiný druh předmětu zakázky), je třeba vyčlenit v rozpočtu příslušnou výdajovou 
položku.  
 
 

Jméno a příjmení oprávněného zástupce 
žadatele 

Podpis oprávněného 
zástupce žadatele 

Datum 

 
Mgr. Václav Tichý 
 

 9.5.2011 



 

 

 

~ 6 ~ 

 

 
Příloha 
 
Rozpočet projektu 
 

Kód Název výdaje 
Původní 

rozpočet 
Nový rozpočet 

Z toho 

neinvestiční 

1. Hlavní výdaje 4 357 200,00 4 357 200,00 157 200,00 

1.1. 

Nákup služeb - projektová dokumentace 

(do 5% CZV u stavebních projektů, u 

ostatních projektů do 2% CZV) 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

1.2 

Stavební a technologická část stavby vč. 

odstranění stavby 0,00 0,00 0,00 

1.3 Technická zařízení 21 000,00 21 000,00 21 000,00 

1.3.1 Napojení internetu 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

1.3.2 Odsávání 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

1.3.3 elektroinstalace 8 000,00 8 000,00  8 000,00 

1.4 Základní vnitřní vybavení 0,00 0,00 0,00 

1.5 Pořízení strojů a zařízení 3 530 000,00 3 530 000,00 30 000,00 

1.5.1 CNC - řízené obráběcí centrum  3 450 000,00 3 336 667,- 0,00 

1.5.2 Kompresor 50 000,00 50 000,00 0,00 

1.5.3 Sušička vzduchu 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

1.5.4 Montáž a instalace CNC centra 0,00 113 333,- 0,00 

1.6 Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 

1.7 

Nákup služeb (zpracování reg. inov. 

strategií a pilotních inovativních projektů 0,00 0,00 0,00 

1.8 

DPH (pokud příjemce nemá nárok na 

odpočet DPH na vstupu) 726 200,00 726 200,00 26 200,00 

1.9 Rezerva na vícepráce 0,00 0,00 0,00 

2. Vedlejší výdaje (do 10% CZV) 135 000,00 135 000,00 0,00 

2.1. 

Výdaje na dodržení pravidel povinné 

publicity 20 000,00 20 000,00 20 000,00 



 

 

 

~ 7 ~ 

 

2.2. Finanční výdaje 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

2.3 Nákup služeb 105 000,00 105 000,00 105 000,00 

2.3.1 Administrace a účetnictví projektu 15 000,00 15 000,00  15 000,00 

2.3.2 Metodik programování a obsluhy CNC 50 000,00 50 000,00  50 000,00 

2.3.3 Jeřáb a stěhování stroje 15 000,00 15 000,00  15 000,00 

2.3.4 

Pojištění (živel, elektronika, zkrat, chyba 

obsluhy) 25 000,00 25 000,00  25 000,00 

2.4 

DPH (pokud příjemce nemá nárok na 

odpočet DPH na vstupu) 0,00 0,00  0,00 

3. Způsobilé výdaje celkem 4 492 200,00 4 492 200,00 292 200,00 

3.1. Z toho neinvestiční náklady 292 200,00 292 200,00 292 200,00 

4. Nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 

5. Celkové výdaje projektu 4 492 200,00 4 492 200,00 292 200,00 

 


